

Vurderingskriterier

ANG2003 Anleggsgartner

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
HMS	Bruker personlig verneutstyr.	Bruker personlig verneutstyr og tar hensyn til andre personer i området. Holder området ryddig.	Bruker personlig verneutstyr, tar hensyn til omliggende områder og personer. Holder området ryddig og sorterer avfall.
Vegetasjons-etablering	Kan presentere planter i aktuelt uteområde. Kan plante/så ut ifra plantens krav til god vekst.	Kan beskrive aktuell plantebruk og hvordan ulike tiltak kan være med på å påvirke plantens vekst. Kan plante/så ut ifra plantens krav for god vekst og kan beskrive hvorfor.	Beskriver og begrunner plantebruk og hvordan samspillet av ulike faktorer i den aktuelle oppgaven påvirker plantens vekst sett i sammenheng med senere skjøtsel. Kan plante/så ut ifra plantens krav for god vekst, kan beskrive hvorfor og reflektere over senere skjøtsel.
Plantekjennskap	Kjenner igjen planter ved navn.	Kjenner igjen planter og kan beskrive plantenes egenskaper.	Kjenner igjen planter, kan beskrive plantenes egenskaper og vekstforhold, og kan vurdere tilstanden til den aktuelle planten.
Skjøtsel og vedlikehold	Kan utføre ulike arbeidsoppgaver innenfor skjøtsel og vedlikehold.	Kan utføre ulike skjøtelses- og vedlikeholdsoppgaver og forklarer hvorfor oppgaven skal utføres.	Utfører ulike skjøtelses- og vedlikeholdsoppgaver, forklarer hvorfor og begrunner valg av teknikker, tidspunkt for utførelse og resultat.
Vekstkrav og vekstmedier	Viser hvilke faktorer som påvirker planters vekst. Velger aktuelle masser i oppgaven.	Gir eksempler på hvordan ulike faktorer påvirker planters vekst. Velger og eventuelt gjenbruker aktuelle masser i den gjeldende oppgaven og kan presentere fordeler med massegjennbruk.	Forklarer og begrunner hvordan samspillet mellom ulike faktorer virker på planters vekst. Tar bevisste valg ved bruk og gjenbruk av masser i den aktuelle oppgaven, med forslag til jordforbedring.
Landmåling	Kan vise ulike landmålingsteknikker som å stille inn laser, ta ut høyder, sette ut vinkler og bruke snorer. Kan utføre gitt oppgave ut ifra tegning og beskrivelse.	Velger å bruke aktuelt landmålingsutstyr i arbeidet, bruker snorer og kan utføre arbeid ut ifra tegning og beskrivelse.	Tar bevisste valg rundt bruk av landmålingsverktøy ut ifra oppgaven og bruker snorer. Følger tegninger og beskrivelser og får et sluttresultat som stemmer med oppgavebeskrivelsen.

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
Fundamentering	Kan forklare hvorfor man fundamenterer. Kan forklare de ulike egenskapene til lagene i et fundament.	Kan forklare oppbygging av fundament til aktuell oppgave. Kan forklare komprimering.	Kan forklare oppbygging av fundament til aktuell oppgave og begrunne valgene av de ulike lagene og fraksjoner. Kan forklare komprimering og valg av komprimeringsutstyr.
Steinarbeider	Kan gjennomføre tildelt oppgave med hensiktsmessig materialvalg, materialbruk og høyder.	Kan gjennomføre tildelt oppgave med hensiktsmessig materialvalg, materialbruk, høyder, retning, fall og teknikk. Kan påpeke feil og mangler i anlegget.	Kan gjennomføre tildelt oppgave med hensiktsmessig håndverksfaglig utførelse, materialvalg, materialbruk, høyder, retning, fall og teknikk. Har fokus på sirkulærøkonomi og tar miljøbevisste valg. Kan reflektere over feil og fremdrift i oppgaven.
Naturbaserte løsninger	Kan gi eksempler på ulike overvannstiltak og naturbaserte løsninger.	Kan vurdere overvannstiltak og naturbaserte løsninger som er aktuelle for oppgaveområdet og presentere oppbygging av valgt tiltak.	Kan presentere oppbygging av overvannstiltak i aktuell oppgave og reflektere over tilleggsfaktorer utover overvannshåndtering. Begrunner hvordan tiltak kan påvirke samfunnet og hvilke miljøpsykologiske tilleggsgevinster man får ved naturbaserte tiltak.
Verktøy og maskiner	Velger og bruker maskiner som passer til oppgaven.	Velger og bruker utstyr og maskiner hensiktsmessig til oppgaven og kan gjennomføre daglig kontroll og vise til aktuelle vedlikeholdsoppgaver.	Bruker maskiner og utstyr bevisst og kan stille inn maskiner etter aktuell arbeidsoppgave og utføre oppgaven med faglig teknikk. Kan gjennomføre daglig kontroll og vedlikeholdsoppgaver og reflekterer over konsekvenser for sikkerhet og økonomi.
Regelverk og standarder	Kan vise til de viktigste lovene og forskriftene som gjelder for anleggsgartnerfaget.	Viser til noen lover, forskrifter og standarder som er aktuelle for oppgaven.	Kan drøfte bruken av aktuelle lover, forskrifter og standarder opp mot den aktuelle oppgaven.